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Tez Özeti: Periodontal hastalık ve oral implantların hayatımıza girmesiyle birlikte ortaya çıkan 
peri-implant hastalıklar, yetişkinlerde oldukça sık görülen diş/implant destek dokularını 
etkileyen bakteriyel kökenli mikrobiyal enfeksiyonlardır. Bu hastalıkların bakteriyel kökenli 
tabiatı nedeniyle, tedavilerinde; cerrahi ve cerrahi olmayan mekanik terapilerle birlikte 
antibiyotiklerden de yararlanılabileceği düşünülmüştür. Biz de bu çalışmada ; diş hekimlerinin 
demografik bilgileri ile birlikte, diş etrafındaki periodontal hastalık ve durumların implant 
etrafındaki karşılığı olan peri-implant hastalıklar ve durumlardaki tedavi yöntemlerinde tercih 
edilen antibiyotikleri, antibiyotik reçete etme ve etmeme nedenlerinin karşılaştırılarak 
sorgulanmasını amaçlamaktayız. Kesitsel nitelikteki araştırmaya Mayıs 2021- Ekim 2022 
tarihleri arasında 312 kişi dahil edildi. Araştırmaya katılan hekimlerin cep telefonuna güvenli 
anket bağlantısı gönderilerek anket formunu doldurmaları sağlandı. Ankette hekimlerin; 
demografik bilgileri, periodontal ve peri- implant hastalıkların tedavilerinde antibiyotik 
kullanım tercihleri ve nedenleri, Covid-19 nedeniyle reçete etme sıklığında artış olup olmadığı 
ile ilgili veriler kaydedildi. Veriler IBM SPSS V23 ile analiz edildi. Gruplara göre kategorik 
değişkenlerin karşılaştırılmasında Ki-kare testi kullanıldı. Analiz sonuçları kategorik veriler 
için frekans (yüzde) olarak sunuldu. Önem düzeyi p<0,050 olarak alındı. Çalışmamızda, 
gingivitis ve peri-implant mukozitisin tedavisinde antibiyotik reçete etme oranı diğer 
prosedürlere oranla daha düşük bulunmuş olup çıkan sonuçlar istatistiksel olarak anlamlıdır ve 
literatür verileriyle desteklenmektedir. Ayrıca cerrahi olmayan prosedürlerden daha komplike 
cerrahi prosedürlere geçildikçe antibiyotik reçete etme eğiliminde bir artış olduğu 
görülmektedir. Antibiyotik reçete edilen prosedürlerde en sık reçete edilen antibiyotik grubu 
‘‘Amoksisilin+Klavulanik asit’’ olmuştur. Ancak, literatürde periodontal hastalıkların 
tedavisinde belirli bir antibiyotik grubunun üstünlüğünü kanıtlayan herhangi bir çalışma 
bulunmamaktadır. En çok tercih edilen antibiyotik reçete etme gerekçeleri ‘‘Enfeksiyon 
gelişme riskini düşürmek için’’ ve ‘‘Mevcut literatür ve dayanaklara göre’’ olmuştur. 
Periodontal hastalıklarla peri-implant hastalıkların tedavi prosedürlerine verilen yanıtlar 
karşılaştırıldığında istatistiksel olarak anlamlı sonuçlar elde edilmiştir. Çıkan sonuçları 
literatürde destekleyen çalışmalar mevcut olmasa da bizim çalışmamız, bu hastalıkları aynı 
çalışma içerisinde birbirleriyle karşılaştıran herhangi bir anket çalışması olmaması açısından 
tektir. Hekimler, periodontal ve peri-implant hastalıkların tedavilerinde sistemik 
antibiyotiklerden faydalanmaya devam edecektir. Bu nedenle antibiyotiklerin uygun dozajda 
ve doğru endikasyonda kullanılması akılcı antibiyotik kullanımı açısından önemlidir. 
Periodontolojide antibiyotik kullanımı mevcut literatür verilerinden çok genellikle kişisel 
tecrübelere dayandığından ötürü antibiyotik reçetesiyle ilgili rehber ve tavsiyelere olan 
ihtiyacın varlığı açıktır. 

 
Not: Yüksek lisans tezim “ https://tez.yok.gov.tr/UlusalTezMerkezi/ ” adresinde erişime 
açıktır. 
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